
Provincia di Mantova
Comune di Castel  Goffredo

RESPONSABILE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

ORDINANZA

N. 14-26 del 6 febbraio 2026

Settore/Servizio:
Settore Polizia Locale

Oggetto:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E PEDONALE PER IL GIORNO 
15.02.2026 IN OCCASIONE DEL CARNEVALE RE GNOCCO LXIII

Soggetti destinatari: 
CITTADINANZA

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) -  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 



Comune di Castel  Goffredo 
Provincia di Mantova 

--------------------------------------------------------------------- 
Città di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 

  

 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 

VISTO il Decreto del Sindaco nr. 53 del 29/12/2023; 
CONSIDERATO CHE la manifestazione del Carnevale Re Gnocco avrà luogo nella giornata di domenica 15/02/2026 od in caso 
di maltempo sabato 28/02/2026; 
RITENUTO altresì consentire la posa del palco, delle transenne in p.le M. di Liberazione nonché lo sgombero della segnaletica 
verticale presente in P.le Martiri della Liberazione e nelle vie ove necessita; 
RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico ed alle 
caratteristiche della strada; 
VISTO l'art. 7 del D.Lvo. 30 aprile 1992, n. 285; 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione del nuovo C.d.S. emanato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495; 
VISTO l'art. 107 del D.L. 18/08/2000, nr. 267; 
VISTO il Nulla Osta della Provincia di Mantova nr. 108/26 LL.PP. del 27/01/2026; 
VISTO il Decreto della Prefettura di Mantova nr. 2026-1512/Area III; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale nr. 10 del 03/02/2026 avente ad oggetto “CARNEVALE DI RE GNOCCO LXIII°: MISURE 
ORGANIZZATIVE, INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI E CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE VENERDI' GNOCCOLARO PER 
LA MANIFESTAZIONE ANNO 2026“. 

 

ORDINA 
 

Per i motivi su esposti nel giorno 15/02/2026 l’istituzione dei seguenti divieti e limitazioni: 

 

 VENERDI’ 13/02/2026 - DALLE ORE 7.00: divieto di transito e sosta, con rimozione forzata, in piazza Martiri della 

Liberazione, parte centrale e lato poste, per posa del palco necessario all’esecuzione del Carnevale Re Gnocco, edizione 
2026; 

 DOMENICA 15/02/2026 - DALLE ORE 7.00 A FINE MANIFESTAZIONE DEL 15/02/2026: istituzione del divieto di transito 

e sosta, con rimozione forzata, in piazza Martiri della Liberazione, via Italia, vicolo Bersaglio, largo Salvo D’Acquisto, via 
Manzoni e piazza Gonzaga, per lavori di allestimento palco e posa attrezzature necessarie allo svolgimento del carnevale 

Re Gnocco, edizione 2026 nonché per la collocazione delle bancarelle annesse allo svolgimento del Carnevale; 

 DOMENICA 15/02/2026 - DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 20.00: istituzione del divieto di transito e sosta, con rimozione 

forzata, in viale Montegrappa, compresa la strada laterale chiusa dal civico 24 al civico 44, dall’intersezione con via Giotto 
all’intersezione con via Castiglione/via Pio X, come da Decreto della Prefettura di Mantova nr. 2026-1512/Area III del 
04/02/2026 per sfilata dei carri allegorici in occasione del carnevale Re Gnocco edizione 2026;  

 DOMENICA 15/02/2026 - DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 18.00, istituzione del divieto di transito e sosta, con rimozione 

forzata, in via Raffaello Sanzio, via Mantegna e via Leonardo da Vinci per sfilata dei carri allegorici in occasione del 
carnevale Re Gnocco edizione 2026 nonché, divieto di transito, sempre dalle ore 13.00, in via Michelangelo escluso i 
residenti che potranno uscire dalle proprie abitazioni solamente transitando in direzione Via Mantegna/Via Giotto 

 
Dal divieto sono esclusi: 

 I mezzi di soccorso e di emergenza; 

 Gli operatori che dovranno allestire le vie oggetto della manifestazione del 15.02.2026. 
 

Conseguentemente al suddetto regime viabilistico si dispone l’isolamento delle sopra citate vie mediante adeguato 
sbarramento CONSISTENTE IN NEW JERSEY E AUTO D’ISTITUTO DELLA POLIZIA LOCALE. 

 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 07/08/1990, nr. 241, avverte che contro la presente ordinanza, in applicazione 
della Legge 06/12/1971 nr. 1034, chiunque via abbia interesse potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Brescia, nonché proporre ricorso straordinario, entro 120 
giorni, al Presidente della Repubblica. 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.L. nr. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto 
ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei 
Lavori Pubblici, con la procedura dell’art.74 del Regolamento emanato con D.P.R. nr. 495/1992. 
Manda a dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali; 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, per la durata di giorni 
10 consecutivi 
Gli organi della Polizia Locale e gli agenti della forza pubblica, sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza del 
presente provvedimento. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 06/02/2026   
 
                                                  
                                                                                                                                    IL COMANDANTE 

Commissario Capo 
Pisciotta Daniele 

Documento firmato digitalmente 


		2026-02-06T15:56:15+0100
	PISCIOTTA DANIELE




